- 1 Nulla bona vxoris publicantur.
- 2 Non publicantur eius dos.
- 3 Item nec bona paraphernalia, vel alio titulo uxori quæsta.
- 4 Potes tuxori innocens emma sua bona publicatis bonis mariti propriæ autoritate capere.
- 5 Quæ ratione debet mulier probare bona habere, ne scimus usurpare.
- 6 Quid teneatur fiscus facere, dum non solvit.
- 7 Dos, reliquaque bona uxori non solum quoad proprietatem, sed etiam quoad usum fructum non publicantur, publicatis bonis mariti.
- 8 Publicatis bonis mariti, non publicantur quarta pars illorum bonorum debitos uxori impo.
- 9 Limitatur, ut non procedat, quando hac mulier bis nuptijs set.
- 10 Mulier nubens scienter heretico, dotem perdit.
- 11 Negat Sanchez adi. bona extra dotem amittere.
- 12 Probabilitus censeo apparet.
- 13 Quid si à principio ignorante processit? non debent eius bona publicari.
- 14 Satis si fundamentis num. 11. adducti.
- 15 Quid si maritus ducat uxorem hereticam, priuandus ne sit bonis, sicut de uxore heretico nubente? Negat Sanchez.
- 16 Contrarium videtur probabilitus.

1 R Egula generalis est, nulla bona uxoris publicati ob crimen mariti, etiam si læsa maiestatis sit quæ bona fuit tenet auctoritas, nec veteris contra eos procedit, qui procul sunt à delicto. sancimus, & de panis, & lob. maritorum C. ne vxor pro marito.

2 Hinc fit primò dotem uxoris non publicari. l. quisquis, §. uxoris fane, C. ad legem Iuliam maiest. & in l. fin. quæ pollic, C. de bonis proscriptis. & in crimen hereticis est textus expellus in cap. decreuit, de hereticis, in 6. vbi Innocentius I V. inquit propter heresim maritorum, Vxorum catholicorum donata non debent confiscari. Excipit ramen Pontificis, nisi forte mulieres ipse cum viuis matrimonio contraxissent, quos hereticos tunc sciebant, quia tunc in pentam delicti committi, & peccati peruersiōis, cui se mulieres exponunt, publicantur.

3 Secundò fit non publicari bona paraphernalia, vel alio titulo vxoris quæsta, quia vxoris sunt. Tertio neque arrhas, secundum Hilpanum ylum, hoc est, donationes factas uxori propter nuprias ab sposo, nisi tunc sponsus fuerit hereticus, quia in tali casu omnes donationes a punto communi delicti infirmantur, quia omnia eius bona sunt obligata fisco. Quartò neque donationes uxori factas a consanguinitate mariti, nisi donans expellit voluntatem, ut marito acqueriterent, quod rati fit: nam esto contemplatione matris uxori donentur, potest donans, vele, ut uxori acquiratur: & ita velle regulariter praefundendum est. Nam, elo grauissima sit questio, an donata à consanguinitate virius conjugis, alter ab eo cui donavit, acquirerunt, & plures Doctores firmant in catu dubio non donatio sed alteri acquirebit videri potest; in Sanchez disput. 6. lib. 6. de matre, ut fuisse sententia toti limitationes apponit, ut vix casus deretur, in quo donatio donatario non acquiratur. Quapropter censeo regulariter donatario acquiri, & pluribus relat. document. Pegna 3. part. quæst. 1. 1. comment. 16. 0. verba negat. Farinacius de heresi. quæst. 190. num. 46. Quintò fit in regno Castella, vt dicitur diuidunt per aequalis partes inter coniuges. l. 5. titul. 3. lib. 5. compilat. medium parenti luci uxori innocentiam acquirant non publicatis bonis mariti: & generaliter quod acquisitum non uxore constante matrimonio non publicentur, publicatis bonis mariti, docuit Pegna supra Farinacius num. 47. Gafsis 1. 2. decisi. cap. 11. num. 33. Secunda donationes factas uxori a marito constante matrimonio, licet probabilitus sit publicari, ut defendit Vaquez, 1. 2. diffinit. 169. cap. 1. num. 4. Azor comp. infirmitationem moralium lib. 6. 7. quæst. 8. Sitimana de catholice. infirmit. tit. 9. n. 10. Bonacina disput. 3. de centralibus. quæst. 8. fund. ultim. num. 16. At probabilitus existimauit non publicari, eo quod morte ciuii marxi videamus haec donationes confirmare quod effectum, non transferatur in fiscum. Et ex his constat quid dicendum sit de velibus datis uxori a marito credo enim, siue viles sint, siue pretiosae, non publicari: quia semper presumi debent esse illas, cui sunt donatae, & morte ciuii donatarii consummari respectu donatarii. Hec omnia: ita breuer, & summatis dixi; quia supponunt difficultates alterius loci, & quia in his communiter Doctores conueniunt, ut videtur et in Farinac. part. prax. quæst. 25. a num. 11. v. quæ ad 157. & de heresi. quæst. 190. §. 3. an. 43. Eymar. 3. pars. director.